- 1 -

O Municipio de PILAR DE GOIÁS- GO, pessoa jurídica de Direito Público, com sede na

Praça das Cavalhadas. N° 401, PILAR DE GOIÁS, neste ato representado pelo Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, Senhor Sávio de Sousa Soares Batista, no uso de suas atribuições legais,

torna público, o 3º Aditivo ao Edital 001/2019.

CONSIDERANDO a quantidade de inscritos terem ultrapassado a capacidade total das

escolas disponíveis no Município, fato este determinante para a execução do certame.

CONSIDERANDO a atribuição da administração municipal alocar todos os candidatos

inscritos em unidades escolares no âmbito de sua territorialidade de forma acessível e

confortável;

CONSIDERANDO o princípio da publicidade norteador da administração pública, que

implica na ampla divulgação de todos os seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO a melhor forma de equacionar a distribuição dos candidatos inscritos,

por cargo, por dia e por turno para realização do certame, a administração municipal

RESOLVE realocar os inscritos para os cargos infrarelacionados entre os dias 29 de

fevereiro e 01 de março de 2020, para as Unidades Escolares da cidade de Itapaci-Go, com

endereço a ser divulgado 72 (setenta e duas) horas, antes do dia 29 de fevereiro de 2020,

no seguinte site: www.consulpam.com.br,  conforme disposição a saber:

   Cargos que farão prova sábado no dia 29/02/2020– TARDE:

   AGENTE DE LIMPEZA – PILAR CRUZ – DISTRITO

AGENTE DE LIMPEZA – PILA DE GÓIAS

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS– PILAR CRUZ – DISTRITO

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS– PILA DE GÓIAS

MERENDEIRA– PILAR CRUZ – DISTRITO

MERENDEIRA– PILA DE GÓIAS

MOTORISTA D– PILAR CRUZ – DISTRITO

MOTORISTA D– PILA DE GÓIAS

OPERADOR DE MÁQUINAS

PORTEIRO SERVENTE– PILAR CRUZ – DISTRITO

PORTEIRO SERVENTE– PILA DE GÓIAS

RECEPCIONISTA– PILAR CRUZ – DISTRITO

ESTADO DE GOIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DE GOIAS

 EDITAL DE CONCURSO PUBLICO Nº: 001/2019 ADITIVO N: 003

ADITIVO Nº: 003

http://www.consulpam.com.br/

- 2 -

RECEPCIONISTA– PILAR DE GOIAS

No turno da tarde, os portões abrirão às 14h, fecharão às 14h40min e as provas iniciarão

às 15h.

 Cargos que farão prova domingo no dia 01/03/2020 – MANHÃ:

AGENTE ADMINISTRATIVO – PILAR CRUZ – DISTRITO

AGENTE ADMINISTRATIVO – PILAR DE GÓIAS

FISCAL DE MEIO AMBIENTE

FISCAL DE TRIBUTOS

SECRETÁRIO ESCOLAR – PILAR CRUZ – DISTRITO

SECRETÁRIO ESCOLAR– PILAR DE GÓIAS

No turno da manhã, os portões abrirão às 8h, fecharão às 8h40min e as provas iniciarão

às 9h.

Cargos que farão prova no domingo dia 01/03/2020 – TARDE:

ADMINISTRADOR

AGENTE DE CONTROLE INTERNO DO PODER EXECUTIVO

ALMOXARIFE

ANALISTA AMBIENTAL

ASSISTENTE SOCIAL

AUDITOR FISCAL TRIBUTÁRIO

AUXILIAR DE BIBLIOTECA– PILAR CRUZ – DISTRITO

AUXILIAR DE BIBLIOTECA– PILAR DE GÓIAS

FISCAL DE POSTURAS E EDIFICAÇÃO

GESTOR DE RESÍDUOS E SÓLIDOS

MONITOR DE CRECHE

PROFESSOR P II – PILAR CRUZ – DISTRITO

PROFESSOR P II– PILAR DE GÓIAS

PSICÓLOGO

No turno da tarde, os portões abrirão às 14h, fecharão às 14h40min e as provas iniciarão

às 15h.

- 3 -

Os candidatos que se autodeclararam  sabadistas (guardar o sábado devido a fins religosos)

no ato da inscrição deverão comparecer no local e horário constante no cartão confirmação,

os quais ficarão confinados até o momento adequado para início das provas. O candidato

que comparecer no local após o horário estipulado no cartão será eliminado do concurso.

  Os candidatos sabadistas poderão levar alimentação caso julguem necessário.

Pilar de Goias - GO, 20 de fevereiro de 2020.

Sávio de Sousa Soares Batista

Prefeito Municipal